
UCHWAŁA NR VIII/42/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
Dopuszczalna masa całkowita Stawka w złotych 
powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie  150 
powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie  280 
powyżej 9,0 t i poniżej 12,0 t  380 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
Liczba    osi    i dopuszczalna    masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zwieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 13 80 137 
13 14 137 377 
14 15 377 530 
15  530 1200 
trzy osie 
12 17 137 237 
17 19 237 486 
19 21 486 631 
21 23 631 972 
23 25 972 1511 
25  972 1511 
cztery osie i więcej 
12 25 631 640 
25 27 640 998 
27 29 998 1585 
29 31 1585 2350 
31  1585 2350 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Masa całkowita Stawka w złotych 
od 3,5 t do poniżej 12 t 400 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba   osi   i dopuszczalna   
masa zespołu pojazdów (w 
tonach) 

całkowit
a 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż osie    jezdne    z zawieszeniem    pneumatycznym    lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 100 37 
18 25 255 461 
25 31 537 881 
31  1354 1857 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F4824F-E498-48C5-B53C-BEBE8D98D2BC. Podpisany Strona 1



trzy osie i więcej 
12 40 1194 1651 
40  1651 2442 

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Masa całkowita Stawka w złotych 
od 7 t do poniżej 12 t 400 

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś     jezdna 
pneumatyczny
m 
równoważne 

(osi
e 
lub 

jezdne)     z zawieszeniem  
zawieszeniem   uznanym  
za 

inne 
zawiesze
nia 
jezdnych 

systemy osi 

jedna oś 
12 18   100 25  
18 25   171 307  
25    307 538  
dwie osie 
12 28   202 297  
28 33   588 815  
33 38   815 1237  
38    1101 1629  
trzy osie i więcej 
12 38   649 903  
38    903 1227  
 
 
7) Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 
Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 
mniej niż 22 miejsca 400 
równa lub wyższa niż 22 miejsca 800 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVI/441/23 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Książki (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r., poz. 7284). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F4824F-E498-48C5-B53C-BEBE8D98D2BC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Rada Gminy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70), określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z przepisami art. 10, ust. 1-2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ) z uwzględnieniem 
ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie wysokości 
górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. z 2024 r.  poz. 716) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P.  z 2024 r. poz. 883). 

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwałę uważa się za zasadną. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F4824F-E498-48C5-B53C-BEBE8D98D2BC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/42/24 
Data dokumentu 2024-11-28 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
Identyfikator dokumentu 61F4824F-E498-48C5-B53C-BEBE8D98D2BC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-161588567 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.11.2024 10:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61F4824F-E498-48C5-B53C-BEBE8D98D2BC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/42/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-28T09:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




